



Dados Gerais				
N° Processo SEMA-PRO-2025/19320		Órgão SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE		Procedimento Licitação
Pesquisa Pesquisa de Preço 1		Tipo Pesquisa Monetário		Objeto AQUISIÇÃO DE LIXEIRAS
Justificativa do tipo de Cálculo Conforme decreto 1525/2022		Cálculo de Referência Média		Data --
				Criado Por Isabelly Pinho de Oliveira

Itens								
Tipo	Seq.	Código/Descrição	Un. Aquis.	Fornecedor	Fonte	Qtde.	Val. Unit	Valor Total
Grupo 1	1	0015056 - LIXEIRA - CAPACIDADE: 120 LITROS; MATERIAL: POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE OU POLIPROPILENO ATIVADO COM AÇÃO UV; RODAS: COM RODAS; ABERTURA: TAMPA ACIONADA POR PEDAL; COR: A DEFINIR; FORMATO: RETANGULAR OU QUADRADA; CARACTERÍSTICA ADICIONAL: SEM DIZERES.	1 UN	SINDICO SHOP SOROCABA LTDA	Domínio Amplo	5	R\$ 959,39	R\$ 4.796,95
Valor Total do Item 1:							R\$ 959,39	R\$ 4.796,95
Grupo 1	2	0015057 - LIXEIRA - CAPACIDADE: 3 LITROS; MATERIAL: INOX; MODELO: COM BALDE REMÓVIVEL E PEDAL.	1 UN	Thiago de Lima Reis	Domínio Amplo	3	R\$ 110,98	R\$ 332,94
				LEROY MERLIN COMPANHIA BRASILEIRA DE BRICOLAGEM				
				MARIN BRASIL VAREJO E DISTRIBUICAO DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA				
Valor Total do Item 2:							R\$ 120,76	R\$ 362,28



Grupo 1	3	0015058 - LIXEIRA - CAPACIDADE: 50 LITROS; MATERIAL: POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE OU POLIPROPILENO ATIVADO COM AÇÃO UV; RODAS: SEM RODAS; ABERTURA: TAMPA ACIONADA POR PEDAL; ELEMENTOS ADICIONAIS: CINTA NA BORDA SUPERIOR PARA FIXAÇÃO DO SACO PLÁSTICO DE LIXO; COR: BRANCO; FORMATO: RETANGULAR OU QUADRADA; CARACTERÍSTICA ADICIONAL: SEM DIZERES.	1 UN	Thiago de Lima Reis	Domínio Amplo	2	R\$ 295,90	R\$ 591,80
				PLATINOX COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA GASTRONOMIA LTDA			R\$ 318,77	R\$ 637,54
							R\$ 265,98	R\$ 531,96
				GLOBAL TECH BRASIL COMÉRCIO ELETRÔNICO LTDA				
Valor Total do Item 3:							R\$ 293,55	R\$ 587,10
Grupo 1	4	0004026 - LIXEIRA - CAPACIDADE: 100 LITROS; MATERIAL: AÇO INOX; COR: CINZA; FORMATO: QUADRADA; TAMPA: TIPO VAI E VEM; DIMENSÕES MÍNIMAS: 69,5CM x 40,5CM x 40,5CM (AxLxP).	1 UN	Thiago de Lima Reis	Domínio Amplo	2	R\$ 1.057,90	R\$ 2.115,80
				GRUPLAST COMERCIO DE ARTIGOS PLASTICOS LTDA			R\$ 1.097,64	R\$ 2.195,28
Valor Total do Item 4:							R\$ 1.077,77	R\$ 2.155,54

Grupo 1	5	0014367 - LIXEIRA - CAPACIDADE: 14 A 16 LITROS; MATERIAL: FABRICADA EM PEAD (POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE) OU POLIPROPILENO DE ALTA DENSIDADE, LAVÁVEL, RESISTENTE, INQUEBRÁVEL; COR: CINZA; FINALIDADE: IDENTIFICADA PARA RESÍDUO NÃO-RECICLÁVEL; PERSONALIZAÇÃO: A IDENTIFICAÇÃO DO TIPO DE RESÍDUO DEVE ESTAR NA PARTE FRONTAL DA LIXEIRA, COM O SEU RESPECTIVO SÍMBOLO DE NÃO RECICLÁVEL. TAMANHO MÍNIMO DO SÍMBOLO: 6 CM. COM TAMPA PLÁSTICA DE ALTA RESISTÊNCIA E PEDAL, ESTE FEITO EM FERRO/AÇO COM PINTURA EPÓXI ELETROSTÁTICA OU GALVANIZADO RESISTENTE À CORROSÃO, OU PEDAL FABRICADO EM PLÁSTICO DURO DE ALTA RESISTÊNCIA; CARACTERÍSTICA ADICIONAIS: ELEVAÇÃO DA TAMPA DEVE ATINGIR MÍNIMO 60° E O MECANISMO DE PEDAL DEVE SER RESISTENTE E DURÁVEL.	1 UN	Plasvale	Domínio Amplo	2	R\$ 84,05	R\$ 168,10
				ESSENZA COMERCIAL LTDA	Domínio Amplo		R\$ 100,76	R\$ 201,52
				Valor Total do Item 5:				R\$ 92,40



Grupo 1	6	0014368 - LIXEIRA - CAPACIDADE: 30 LITROS; MATERIAL: FABRICADA EM PEAD (POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE) OU POLIPROPILENO DE ALTA DENSIDADE, LAVÁVEL, RESISTENTE, INQUEBRÁVEL; COR: AZUL ESCURO; FINALIDADE: IDENTIFICADA PARA RESÍDUO RECICLÁVEL COM PEDAL; PERSONALIZAÇÃO: A CLASSIFICAÇÃO DO TIPO DE RESÍDUO DEVE ESTAR NA PARTE FRONTAL DA LIXEIRA. IDENTIFICAÇÃO SÍMBOLO DE RECICLÁVEL E ESCRITA DE "RECICLÁVEL" DESTACADOS. A ESCRITA DEVE ESTAREM CAIXA ALTA, TAMANHO DAS LETRAS: MÍNIMO DE 3CM E MÁXIMO DE 5 CM. TAMANHO MÍNIMO DO SÍMBOLO: 7 CM. COM TAMPA PLÁSTICA DE ALTA RESISTÊNCIA E PEDAL, ESTE FEITO EM FERRO/AÇO COM PINTURA EPÓXI ELETROSTÁTICA OU GALVANIZADO RESISTENTE A CORROSÃO, OU PEDAL FABRICADO EM PLÁSTICO DURO DE ALTA RESISTÊNCIA; CARACTERÍSTICA ADICIONAIS: ELEVAÇÃO DA TAMPA DEVE ATINGIR MÍNIMO 60° E O MECANISMO DE PEDAL DEVE SER RESISTENTE E DURÁVEL.	1 UN	MADEIRAMADEIRA	Domínio Amplo	2	R\$ 167,99	R\$ 335,98	
				COMERCIO			Domínio Amplo	R\$ 211,59	R\$ 423,18
				ELETRONICO S/A					
Valor Total do Item 6:							R\$ 189,79	R\$ 379,58	



Grupo 1	7	0014369 - LIXEIRA - CAPACIDADE: 30 LITROS; MATERIAL: FABRICADA EM PEAD (POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE) OU POLIPROPILENO DE ALTA DENSIDADE, LAVÁVEL, RESISTENTE, INQUEBRÁVEL; COR: MARROM; FINALIDADE: IDENTIFICADA PARA RESÍDUO ORGÂNICO COM PEDAL; PERSONALIZAÇÃO: A CLASSIFICAÇÃO DO TIPO DE RESÍDUO DEVE ESTAR NA PARTE FRONTAL DA LIXEIRA. SÍMBOLO DE RECICLÁVEL E ESCRITA DE "ORGÂNICO". A ESCRITA (EM COR DESTACADA DA MARROM) DEVE ESTAR EM CAIXA-ALTA, TAMANHO DAS LETRAS: MÍNIMO DE 3 CM E MÁXIMO DE 5 CM. TAMANHO MÍNIMO DO SÍMBOLO: 7 CM. COM TAMPA PLÁSTICA DE ALTA RESISTÊNCIA E PEDAL, ESTE FEITO EM FERRO/AÇO COM PINTURA EPÓXI ELETROSTÁTICA OU GALVANIZADO RESISTENTE À CORROSÃO, OU PEDAL FABRICADO EM PLÁSTICO DURO DE ALTA RESISTÊNCIA.; CARACTERÍSTICA ADICIONAIS: ELEVAÇÃO DA TAMPA DEVE ATINGIR MÍNIMO 60° E O MECANISMO DE PEDAL DEVE SER RESISTENTE E DURÁVEL.	1 UN	BMGG COMERCIO DE UTILIDADES LTDA	Domínio Amplo	2	R\$ 148,48	R\$ 296,96
Valor Total do Item 7:							R\$ 148,48	R\$ 296,96

Grupo 1	8	0014370 - LIXEIRA - CAPACIDADE: 50 LITROS; MATERIAL: EM PEAD (POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE) OU POLIPROPILENO DE MÉDIA A ALTA DENSIDADE, COM PEDAL, DIMENSÕES APROXIMADAS: 44,5 X 71 X 37CM (LXAXP). LAVÁVEL E RESISTENTE; COR: BRANCO; FINALIDADE: PARA RESÍDUOS INFECTANTES COM PEDAL; PERSONALIZAÇÃO: A CLASSIFICAÇÃO DO TIPO DE RESÍDUO DEVE ESTAR NA PARTE FRONTAL DA LIXEIRA, COM O SEU RESPECTIVO SÍMBOLO DE INFECTANTE ACOMPANHADO DA ESCRITA EM CAIXA ALTA "INFECTANTE". TAMANHO DAS LETRAS: MÍNIMO DE 3CM E MÁXIMO DE 5 CM. TAMANHO MÍNIMO DO SÍMBOLO: 7 CM. COM TAMPA PLÁSTICA DE ALTA RESISTÊNCIA E PEDAL, ESTE FEITO EM FERRO/AÇO COM PINTURA EPÓXI ELETROSTÁTICA OU GALVANIZADO RESISTENTE A CORROSÃO, OU PEDAL FABRICADO EM PLÁSTICO DURO DE ALTA RESISTÊNCIA; CARACTERÍSTICA ADICIONAIS: ELEVAÇÃO DA TAMPA DEVE ATINGIR MÍNIMO 60° E O MECANISMO DE PEDAL DEVE SER RESISTENTE E DURÁVEL.	1 UN	SALU DISTRIBUIDORA DE EPI E MRO LTDA	2				
				NORTE REFRIGERACAO LTDA					Domínio Amplo
									Domínio Amplo
				NARCEL REFRIGERACAO COMERCIAL LTDA - EPP					Domínio Amplo
Valor Total do Item 8:							R\$ 248,15	R\$ 496,30	
Valor Total Grupo 1:							R\$ 9.259,51		
Valor Total Global :							R\$ 9.259,51		